Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

11 октября 2011 г.

                                           № 0187300005811000465-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Бодак М.И.  – глава администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
3.Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города, директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4.Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Морозова Н.А. - советник  главы города Югорска;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального  и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование предмета запроса котировок: поставка  оборудования системы «интерактивный пол» на объект: «Реконструкция здания школы-лицея» в городе Югорске (запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 22 сентября 2011 года № 1991, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000465).
2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: г. Югорск,  ул. Механизаторов, д. 22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «27» сентября 2011 года.
4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

    4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

      4.2 Место доставки поставляемого товара: 628260, ул. Ленина,24, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

      4.3 Сроки поставки товара: общий срок поставки, разгрузки, сборки и установки товара: с даты заключения муниципального контракта до  30 ноября 2011 года.

    4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 290 400  рублей.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2011 год.

       4.6 Стоимость поставки включает в себя: обязательные платежи уплачиваемые в соответствии с законодательством РФ, затраты на поставку, разгрузку, сборку, установку, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других платежей, включая НДС.

        4.7 Срок и условия оплаты товара: муниципальный заказчик производит оплату по безналичному расчету в течение 90 календарных дней на основании оформленных в установленном порядке и подписанных сторонами  следующих документов:

- товарной накладной;

- акта приемки выполненных работ по разгрузке, сборке и установке товара;

- справки о стоимости выполненных работ и затрат.

5. До окончания указанного в запросе котировок срока подачи котировочных заявок:  («10» октября 2011г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Граффитекс»
	620137, ул.Менделеева, д.18, г.Екатеринбург
	10.10.2011

11 часов 30 мин.

	2
	Индивидуальный предприниматель Малышев Владимир Николаевич
	628260, ул.Дружбы Народов , д.5а-1, г.Югорск
	03.10.2011

11 часов  45 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 289 900 (двести восемьдесят девять тысяч девятьсот) рублей.

6.2 Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«Граффитекс»
	Индивидуальный предприниматель Малышев Владимир Николаевич

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	289 900
	290 400

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «11» октября  2011 г. № 0187300005811000465-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «11» октября  2011 г. № 0187300005811000465-1

Председатель комиссии:                                                                                          М.И. Бодак

Члены  комиссии
                                                                                           ______________________С.Д. Голин

                                                                                             ___________________В.В. Градович

            __________________Н.А.Морозова

        _________________Т.И.Долгодворова

                    ___________________Н.А. Тельнова
Представитель Заказчика                                                     ________________ Л.С. Скороходова
Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

 от  «11» октября  2011 № 0187300005811000465-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку оборудования системы «интерактивный пол»
на объект: «Реконструкция здания школы-лицея» в городе Югорске
 (запрос котировок от 22 сентября 2011 года № 1991, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000465).
Заказчик: Департамент  жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	№п/п
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО «Граффитекс»,

г. Екатеринбург
	Индивидуальный предприниматель

Малышев Владимир Николаевич,

г.Югорск

	Характеристика товара
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Характеристика товара
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	1
	Система "Интерактивный пол"
	«Живые системы» или эквивалент с характеристиками: напольная система мгновенного реагирования на движение. Составные части системы: - проектор, - зеркало для преломления света от проектора на пол, - инфракрасная камера, - система инфракрасной подсветки. Система крепления фиксируется к жесткому потолку, проектор надежно закрепляется внутри нее, компьютер, инфракрасная камера и система инфракрасной подсветки   размещаются в системе крепления проектора. Принцип работы. Попадая в зону интерактивной проекции, человек своими движениями меняет изображения, скрытые под различными эффектами. Инфракрасная камера отслеживает движения теней на поверхности. Для обеспечения стабильности работы системы дополнительно к камере устанавливается инфракрасная подсветка. Компьютер получает сигнал от камеры и изменяет изображение, передаваемое проектором, т.е. формулирует реакцию системы. Каждый эффект содержит три контента, т.е. три слоя, которые при покупки системы можно менять, имея ID ключ (доступ к системе).  Дополнительные опции:

- Управление системой через Интернет.

- Статистика - учет количества пользователей, вступивших во взаимодействие с системой за определенный период. Системный блок  1 шт. • Напряжение питания: 100 - 240 В, 50 - 60 Гц, потребляемая мощность: 280 Вт,  размеры: 423 x 190 x 435 мм, вес: 4,5 кг, Core2Duo E7400 2.80 ГГц; geforce 430M; 2048 МБ; 320 Гб. Установлен внутри комплекса. Проектор  1 шт. Напряжение питания: 100 - 240 В, 50 - 60 Гц, потребляемая мощность: 280 Вт, диапазон рабочих температур 0 - +45 °С, размеры не более 490x97x320 мм, вес 3.7 кг, оптический световой поток: 4500 Lum , объектив: f=25.6-33.8 мм, F/1.7-2.0, контрастность: 2000 : 1, разрешение изображения: 1024х768 pix. Установлен внутри комплекса. Инфракрасная камера, цифровая GR-IRCAM 1 шт.USB 2.0-интерфейс, скорость сканирования 120 кадр/с, разрешение - 640*480 пикселей, сменный вариообъектив CS-mount, скорость отклика 0,01 с. Установлен внутри комплекса. Инфракрасная подсветка на базе ИК-диодов  GR-IRBEAM 1 шт.  Эквивалентная мощность подсветки - 10 Вт.,  длина волны – 850 Нм. Установлен внутри комплекса. Видеоэффекты (комплект) GR-SWKIT 1 шт. - 25 видов движения из библиотеки движений. Установлен внутри комплекса. Система крепления для проектора GR-IFMOUNT 1 шт. Размеры (ШхВхГ): 500 х 250 х 400 мм, вес: 3 кг. Ноутбук 1 шт. Объём видеопамяти 1024 МБ, тип графического процессора GeForce GT520M, модель процессора Core i3-2310M, семейство процессора Intel Core i3 или эквивалент с характеристиками:, номинальная тактовая частота  2.10 ГГц., объём кэш-памяти CPU 3 МБ, контроллер Ethernet 10/100/1000 Мбит/с, емкость накопителя 320-500 ГБ, тип CD/DVD привода DVD±RW,  беспроводная передача данных Bluetooth, Wi-Fi,  объём памяти не менее 3 ГБ, размер диагонали экрана 15.6 ". Набор кабелей (без марки) 1 шт. Fire-Wire кабель (длина 10 метров), VGA (DVI) кабель (проектор - компьютер),  кабель питания - 3 розетки 220В (проектор, инфракрасный подсвет, компьютера),интернет соединение (LAN, WiFi). Установлен внутри комплекса.
	шт.

	1
	Напольная система мгновенного реагирования на движение. Составные части системы: - проектор, - зеркало для преломления света от проектора на пол, - инфракрасная камера, - система инфракрасной подсветки. Система крепления фиксируется к жесткому потолку, проектор надежно закрепляется внутри нее, компьютер, инфракрасная камера и система инфракрасной подсветки   размещаются в системе крепления проектора. Принцип работы. Попадая в зону интерактивной проекции, человек своими движениями меняет изображения, скрытые под различными эффектами. Инфракрасная камера отслеживает движения теней на поверхности. Для обеспечения стабильности работы системы дополнительно к камере устанавливается инфракрасная подсветка. Компьютер получает сигнал от камеры и изменяет изображение, передаваемое проектором, т.е. формулирует реакцию системы. Каждый эффект содержит три контента, т.е. три слоя, которые при покупки системы можно менять, имея ID ключ (доступ к системе).  Дополнительные опции:

- Управление системой через Интернет.

- Статистика - учет количества пользователей, вступивших во взаимодействие с системой за определенный период. Системный блок  1 шт. • Напряжение питания: 100 - 240 В, 50 - 60 Гц, потребляемая мощность: 280 Вт,  размеры: 423 x 190 x 435 мм, вес: 4,5 кг, Core2Duo E7400 2.80 ГГц; geforce 430M; 2048 МБ; 320 Гб. Установлен внутри комплекса. Проектор  1 шт. Напряжение питания: 100 - 240 В, 50 - 60 Гц, потребляемая мощность: 280 Вт, диапазон рабочих температур 0 - +45 °С, размеры не более 490x97x320 мм, вес 3.7 кг, оптический световой поток: 4500 Lum , объектив: f=25.6-33.8 мм, F/1.7-2.0, контрастность: 2000 : 1, разрешение изображения: 1024х768 pix. Установлен внутри комплекса. Инфракрасная камера, цифровая GR-IRCAM 1 шт.USB 2.0-интерфейс, скорость сканирования 120 кадр/с, разрешение - 640*480 пикселей, сменный вариообъектив CS-mount, скорость отклика 0,01 с. Установлен внутри комплекса. Инфракрасная подсветка на базе ИК-диодов  GR-IRBEAM 1 шт.  Эквивалентная мощность подсветки - 10 Вт.,  длина волны – 850 Нм. Установлен внутри комплекса. Видеоэффекты (комплект) GR-SWKIT 1 шт. - 25 видов движения из библиотеки движений. Установлен внутри комплекса. Система крепления для проектора GR-IFMOUNT 1 шт. Размеры (ШхВхГ): 500 х 250 х 400 мм, вес: 3 кг. Ноутбук 1 шт. Объём видеопамяти 1024 МБ, тип графического процессора GeForce GT520M, модель процессора Core i3-2310M, семейство процессора Intel Core i3 с характеристиками:, номинальная тактовая частота  2.10 ГГц., объём кэш-памяти CPU 3 МБ, контроллер Ethernet 10/100/1000 Мбит/с, емкость накопителя 320-500 ГБ, тип CD/DVD привода DVD±RW,  беспроводная передача данных Bluetooth, Wi-Fi,  объём памяти не менее 3 ГБ, размер диагонали экрана 15.6 ". Набор кабелей (без марки) 1 шт. Fire-Wire кабель (длина 10 метров), VGA (DVI) кабель (проектор - компьютер),  кабель питания - 3 розетки 220В (проектор, инфракрасный подсвет, компьютера),интернет соединение (LAN, WiFi). Установлен внутри комплекса.
	289 900
	289 900
	Напольная система мгновенного реагирования на движение. Составные части системы: - проектор, - зеркало для преломления света от проектора на пол, - инфракрасная камера, - система инфракрасной подсветки. Система крепления фиксируется к жесткому потолку, проектор надежно закрепляется внутри нее, компьютер, инфракрасная камера и система инфракрасной подсветки   размещаются в системе крепления проектора. Принцип работы. Попадая в зону интерактивной проекции, человек своими движениями меняет изображения, скрытые под различными эффектами. Инфракрасная камера отслеживает движения теней на поверхности. Для обеспечения стабильности работы системы дополнительно к камере устанавливается инфракрасная подсветка. Компьютер получает сигнал от камеры и изменяет изображение, передаваемое проектором, т.е. формулирует реакцию системы. Каждый эффект содержит три контента, т.е. три слоя, которые при покупки системы можно менять, имея ID ключ (доступ к системе).  Дополнительные опции:

- Управление системой через Интернет.

- Статистика - учет количества пользователей, вступивших во взаимодействие с системой за определенный период. Системный блок  1 шт. • Напряжение питания: 100 - 240 В, 50 - 60 Гц, потребляемая мощность: 280 Вт,  размеры: 423 x 190 x 435 мм, вес: 4,5 кг, Core2Duo E7400 2.80 ГГц; geforce 430M; 2048 МБ; 320 Гб. Установлен внутри комплекса. Проектор  1 шт. Напряжение питания: 100 - 240 В, 50 - 60 Гц, потребляемая мощность: 280 Вт, диапазон рабочих температур 0 - +45 °С, размеры не более 490x97x320 мм, вес 3.7 кг, оптический световой поток: 4500 Lum , объектив: f=25.6-33.8 мм, F/1.7-2.0, контрастность: 2000 : 1, разрешение изображения: 1024х768 pix. Установлен внутри комплекса. Инфракрасная камера, цифровая GR-IRCAM 1 шт.USB 2.0-интерфейс, скорость сканирования 120 кадр/с, разрешение - 640*480 пикселей, сменный вариообъектив CS-mount, скорость отклика 0,01 с. Установлен внутри комплекса. Инфракрасная подсветка на базе ИК-диодов  GR-IRBEAM 1 шт.  Эквивалентная мощность подсветки - 10 Вт.,  длина волны – 850 Нм. Установлен внутри комплекса. Видеоэффекты (комплект) GR-SWKIT 1 шт. - 25 видов движения из библиотеки движений. Установлен внутри комплекса. Система крепления для проектора GR-IFMOUNT 1 шт. Размеры (ШхВхГ): 500 х 250 х 400 мм, вес: 3 кг. Ноутбук 1 шт. Объём видеопамяти 1024 МБ, тип графического процессора GeForce GT520M, модель процессора Core i3-2310M, семейство процессора Intel Core i3 с характеристиками:, номинальная тактовая частота  2.10 ГГц., объём кэш-памяти CPU 3 МБ, контроллер Ethernet 10/100/1000 Мбит/с, емкость накопителя 320-500 ГБ, тип CD/DVD привода DVD±RW,  беспроводная передача данных Bluetooth, Wi-Fi,  объём памяти не менее 3 ГБ, размер диагонали экрана 15.6 ". Набор кабелей (без марки) 1 шт. Fire-Wire кабель (длина 10 метров), VGA (DVI) кабель (проектор - компьютер),  кабель питания - 3 розетки 220В (проектор, инфракрасный подсвет, компьютера),интернет соединение (LAN, WiFi). Установлен внутри комплекса.
	290 400
	290 400

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта, руб.:

290 400
	289 900
	290 400

	Место доставки поставляемого товара:
	- 628260, ул. Ленина,24, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	согласен
	согласен

	Требование  к участнику размещения заказа
	- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа

-  соответствие  участника  размещения  заказа  требованиям,  предъявленным  к  субъектам  малого  предпринимательства.
	отсутствует

соответствует

	отсутствует

соответствует

	Срок и условия оплаты товара
	- Муниципальный заказчик производит оплату по безналичному расчету в течение 90 календарных дней на основании оформленных в установленном порядке и подписанных сторонами  следующих документов:

- товарной накладной;

- акта приемки выполненных работ по разгрузке, сборке и установке товара;

- справки о стоимости выполненных работ и затрат.
	согласен
	согласен

	Сроки поставки товара:

	-Общий срок поставки, разгрузки, сборки и установки товара: с даты заключения муниципального контракта до 30.11.2011.

	Гарантийный срок
	Поставщик гарантирует нормальный срок эксплуатации товара в 24 календарных месяца со дня подписания акта приемки выполненных работ по разгрузке, сборке и установке товара, но не менее чем срок действия гарантии производителя  товара.

Продукция  должна быть в упаковке фирмы-производителя. На изделии и упаковке должны быть  указаны официальные знаки соответствия фирмы-производителя. Товар должен иметь сертификаты соответствия, санитарно-эпидемиологические заключения, гарантийный талон.